

Konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji świetlicy wiejskiej w sołectwie Nowa Zawada

1. Informacje wstępne	
Data i czas konsultacji.	01.02-16.02 r. Sołectwo Nowa Zawada
Prowadzący:	Konsultację prowadził: ankiety dystrybucja i zbieranie Sołtys Katarzyna Sokołowska, Opracowanie pytań -Z-ca kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Dawid Kuna Wsparcie i moderatorzy: Inspektor Marzena Pilarczyk
Uczestnicy	Mieszkańcy sołectwa: ankiety dystrybucja i zbieranie Sołtys Katarzyna Sokołowska. Wydano 309 ankiet, 30 zwrot pustych, oddano 279 głosów.
Temat konsultacji:	Konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji świetlicy wiejskiej w sołectwie Nowa Zawada
Cel konsultacji:	Celem konsultacji społecznych jest zebranie opinii mieszkańców Nowej Zawady na temat lokalizacji nowej świetlicy wiejskiej. Konsultacje mają na celu zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w proces decyzyjny oraz uwzględnienie potrzeb i preferencji mieszkańców przy wyborze lokalizacji.
Podstawa prawna:	ZARZĄDZENIE NR 6/2025 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie określenia form konsultacji w roku 2025.
2. Kluczowe ustalenia	
Główne tematy poruszane podczas ankiety.	1. Czy uważasz, że w Nowej Zawadzie potrzebna jest świetlica wiejska. 2. Czy popierasz lokalizację świetlicy na działce nr 445. 3. Czy chciałabyś/chciałbyś wziąć udział w potkaniach dotyczących planowania świetlicy?
Wnioski z ankiety pytanie nr 1.	Opinia na temat potrzeby świetlicy: Twierdząco: 229 osób (82,1%) Przecząco: 39 osób (14 %) Brak zdania: 11 osób (3,9%)
Wnioski z ankiety pytanie nr 2.	Preferowana lokalizacja świetlicy: Poparcie dla działki 445: 218 osób (78,1%) Sprzeciw wobec działki 445: 45 osób (16,1 %) Brak zdania: 16 osób (5,8%)
Wnioski z ankiety pytanie nr 3.	Chęć udziału w spotkaniu dotyczącym planowania świetlicy: Tak: 166 osób (59,5%) Nie: 113 osób (40,5%)
3. Podsumowanie	
Krótki przegląd najważniejszych punktów.	Podsumowując, większość mieszkańców (82 %) uważa, że świetlica wiejska jest potrzebna w Nowej Zawadzie. Zdecydowana większość (78 %) popiera lokalizację na działce 445. Ponad połowa (59%) wyraziła chęć udziału w spotkaniu dotyczącym planowania świetlicy.
Wnioski:	Wyniki konsultacji wskazują na duże poparcie mieszkańców Nowej Zawady dla budowy świetlicy wiejskiej (82%). Preferowana lokalizacja na działce nr 445 spotkała się z akceptacją 78% respondentów. Ponad połowa (59%) wyraziła chęć udziału w spotkaniu dotyczącym planowania świetlicy, co świadczy o zaangażowaniu społeczności. Podczas dalszych prac warto: Informować mieszkańców o postępach. Zorganizować spotkanie z udziałem społeczności. Rozważyć dostosowanie projektu do potrzeb i sugestii mieszkańców. Takie podejście pomoże stworzyć świetlicę odpowiadającą oczekiwaniom lokalnej społeczności.
4. Dokumentacja	
zebrane uwagi od mieszkańców	

1	Świetlica jest potrzebna, jednak dla nas ważniejsza jest droga, świetlicę możemy budować gdy nie chodzimy po błoci. Nie jestem przeciw inwestycji ale trzeba widzieć naszą potrzebę z naszego punktu widzenia. Z punktu widzenia mieszkańców, którzy nie mają porządnej drogi u nas po dużym deszczu powstaje bajoro o głębokości 30 cm. Świetlica jest ważna ale droga ważniejsza.
2	Świetlica jest potrzebna, ale dopiero jak powstaną drogi i oświetlenie kanaliza, na dzień dzisiejszy toniemy w błocie i ciemnicy
3	Potrzebne zadania - dróg, woda, kanaliza oświetlenie. Ilość osób w świetlicy "pod chmurką" podczas wydarzeń letnich powoduje że budowa świetlicy jest bez zasadna. Brak finansowania dot. Budowy świetlicy. Najpierw inwestycje w bezpieczeństwo infrastrukturę.
4	W pierwszej kolejności jest potrzebna droga, plan. Jeżeli będziemy mieli wszystko w naszej miejscowości to jak najbardziej ale w tej chwili jest to zbędne.
5	Myślę, że tereny rekreacyjne parkowe były lepszym rozwiązaniem zagospodarowania działki 445
6	Potrzebna droga wewnątrz osiedla
7	Dotychczas teren działki 445 był przeznaczony na rekreacji i miał być niezabudowany. Z tą informacją zdecydowaliśmy się z mężem na zakup działki budowlanej sąsiadującej z terenem i pobudowałam tam dom. Liczyłam na spokojną okolicę sprzyjającą regeneracji po pracy. Obawiam się wykorzystania świetlicy na cele organizacji imprez okolicznościowych, zwłaszcza w weekendy. Ponadto teren działki 445 jest porośnięty wspaniałym starodrzewem. Budowa świetlicy na pewno skutkuje usunięciem drzew. Teren ten jest podmokły co może sprzyjać problemom z usytuowanie przy budowie. Zawada ma obecnie wiele innych zaległych inwestycji, które nadal nie zostały zrealizowane. Brakuje min. utwardzenie drogi ul. Okrężnej nie ma kanalizacji miejscami brakuje oświetlenie. Uważam że przed budową świetlicy powyższe potrzeby powinny być zrealizowane.
8	Świetlica jest potrzebna ale w pierwszej kolejności należy zająć się drogami oświetleniem i kanalizacją
9	Świetlica jest potrzebna kiedyś w niedalekiej przyszłości teraz chcemy drogi, oświetlenia, kanalizację
10	Przeznaczenie środków na budowę świetlicy wiejskiej jest niepotrzebne. Gmina powinna się skupić się na prośbach mieszkańców wsi. Budowy drogi na ulicy Sosnowej i Leśnej. Realizacja tych dróg ułatwi życie mieszkańcom, natomiast świetlica to sprawa drugorzędna i raczej niepotrzebna mieszkańcom
11	Bardziej potrzebne są drogi osiedlowe oraz droga rowerowa do Gładyszewa. Chyba, że czekamy aż ktoś zginie idąc pieszo do Gładyszewo.
12	Teren ogrodzony, oświetlony, zakaz wyprowadzania psów.
13	Bardziej bym się cieszył gdyby wybudowana została ulica Sosnowa, przy której mieszkam. Ale lepszy rydz niż nic. Ważne, że cokolwiek się robi na osiedlu.
14	o świetlicy wiejskie można myśleć kiedy na osiedlu będą drogi
15	Jesteśmy nowym osiedlem i mamy inne potrzeby niż budowa świetlicy. Inwestycje związane ze świetlicą jest zapewne wysoka, a nasza wieś nie ma dróg, chodników, oświetlenia, sprawnej wszędzie kanaliza, Spór o plac zabaw jest więc już wystarczy.
16	Realizacja świetlicy wiejskiej jest sprawą drugorzędną, Jako priorytet powinna być zrealizowana droga na ulicy sosnowej- leśnej. Wydawanie pieniędzy na świetlice jest niepotrzebne.
17	Bardziej potrzebna jest droga po naszej stronie osiedla czyli ul. Leśna, Sosnowa, Konwaliowa.
18	Potrzebna jest droga dojazdowa do posesji dla mieszkańców ul. Sosnowej i leśnej a potem można pomyśleć o budowie świetlicy
19	Uważam że świetlica chociaż istotna nie jest tym czego mieszkańcy najbardziej potrzebują. Chcielibyśmy inwestycji drogowych, które ułatwiłyby funkcjonowanie mieszkańcom: latem tumany kurzu, wiosną/jesienią brodzimy w błocie i kałużach wielkości małych jezior, zimą dziury
20	Może Gmina zainteresowałaby się bezpieczeństwem dzieci, które muszą chodzić drogą do przystanku Gładyszewo. Do tej pory nie ma obiecanej ścieżki rowerowej, chodnika który połączył by Zawadę z Gładyszewem.
21	Miejsce spotkań świetlica jest potrzebne ale na tej działce nie spełni swojej funkcji
22	Prosimy o wykonanie ul. Słonecznej i odwodnienia na niej
23	droga na słonecznej
24	oświetlenie ulicy leśnej, zwiększenie liczby kursów MZK z Zawady
25	oświetlenie ulicy leśnej, zwiększenie liczby kursów MZK z Zawady
26	oświetlenie ulicy leśnej, zwiększenie liczby kursów MZK z Zawady
27	świetlica jest potrzebna ale na tej działce nie spełni swojej funkcji

28	Sprzedaż działek wokół działki nr 445 powinna nastąpić po wybudowaniu świetlicy. Jeżeli są już sprzedane uszanować opinie właścicieli tych działek
29	uwielbiamy naszą Panią sołtys
30	Zamiast świetlicy inwestycje podjazdy, oświetlenie, drogi a nie świetlica na terenie zielonym. Zmarnowane pieniądze lepiej wydać je na 1 podjazdy 2 oświetlenie 3 drogi. Nie wolono niszczyć przyrody. Jeśli musi być świetlica to absolutnie nie na terenie zielonym. Proszę szukać innego miejsca na dzień dzisiejszy szkoda pieniędzy są dużo ważniejsze potrzeby wymienione wyżej.
31	Zaproponowana działka 445 to teren podmokły nienadający się do zabudowy jakimkolwiek budynkiem. Nie bez powodu Nowy Dom Holding nieprzeznaczył tej działki pod zabudowę co uniemożliwiło im jej sprzedaż za korzystną cenę. Tym samym działka w zasadzie jest dla dewelopera bezwartościowa. Budowanie czegokolwiek na terenie podmokłym to duże ryzyko co do kosztów samej budowy, ale także później wysokie koszty eksploatacji min remonty, wilgoć, grzyb. Na działce nr 445 jest tzw. naturalna niecka gdzie zbierają się wody opadowe i z roztopów. Stawiając tam jakikolwiek budynek gmina zaburzy naturalne ciekły wodne. Może to spowodować problemy z wodami po opadowymi u sąsiadów. Podobnie jak ma to miejsce w Pile na Zielonej dolinie gdzie również wybudowano domy i bloki w miejscach podmokłych- było o tym głośno w lokalnych mediach. Podsumowując budowanie świetlicy na tej działce to nazywając rzeczy po imieniu niegospodarność. Ogromne koszty budowy i następnie eksploatacji. Naszej gminy nie stać na podstawową infrastrukturę tj. drogi, oświetlenie, kanalizacja a stać nas na utrzymanie świetlicy. Możemy korzystać ze świetlicy w Zawadzie moim zdaniem jest ona wystarczająca.
32	Brak kanalizacji na niektórych ulicach i lamp, są ważniejsze wydatki niż świetlica
33	popieram propozycję
34	droga na słonecznej
35	droga na słonecznej
36	Skoro właścicielem działki jest Holding wszystko co wybudowane na tej działce jest własnością spółki a nie sołectwa
37	Kiedy nastąpi budowa drogi na ul. Słonecznej; mam dość tego błota
38	Świetlica ważna ale kanalizacja lampy ważniejsze
39	Budowa drogi słonecznej z odwodnieniem
40	Sołtys jest super
41	Prośba o wybudowanie drogi sosnowej
42	Nie korzystamy ze świetlicy jest więcej innych inwestycji jakie wymagają nakładów
43	Prosimy o wykonanie ul. Sosnowej i odwodnienia na niej
44	Mieszkając bezpośrednio w pobliżu planowanej inwestycji utracimy ciszę i zielen którą najbardziej tutaj cenimy. Świetlica powinna powstać na takim miejscu aby nie wpływać negatywnie na styl i jakość życia mieszkańców.
45	Jesteśmy za wybudowaniem świetlicy lokalizacja nam odpowiada
46	Naprawa podjazdów, oświetlenie drogi drzewa przy ulicach a nie świetlica na terenie zielonym. Świetlica nie jest najważniejsza Dzieci maja plac zabaw to wystarczy. Można uporządkować teren zielony dz. 445 ale nie robić tam świetlicy to ostoja ptaków, płazów, gadów nie powinniśmy niszczyć przyrody
47	Oświetlenie ulica Leśna
48	Oświetlenie ulica Leśna
49	Najpierw drogi są potrzebne
50	Wykupić działkę od holdingu aby była sołectwa
51	Najpierw media potem reszta brak informacji o finansowaniu świetlicy
52	Proszę o drogę Słoneczna a później inwestycja
53	Umieszczenie świetlicy nie powinno pozbawiać nikogo prawa do prywatności a ta się stało w przypadku placu zabaw